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7. Arbeitstreffen der Jungen Geomorphologen 

in Fleckl (Warmensteinach) 

vom 4. bis 6.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

Programm 

 

04.10.12 

 16:00 Uhr Begrüßung und Organisatorisches 

 17:00 Uhr Keynote-Vortrag I – Christian Tinapp: Geoarchäologie – eine Schnittstelle zwi-

schen Geomorphologie und Archäologie? 

 18:00 Uhr Abendessen 

 19:30 Uhr Diskussionsrunde mit Christian Tinapp 

 21:00 Uhr Übergang in den Abend 

 

05.10.12 

 08:00 Uhr Frühstück 

 09:00 Uhr Vortragsblock I – Archäologie und Geomorphologie 

   Johanna Seidel (Berlin): Historical Eco-Audit of Glassworks - a Case Study of the 

Eastern Ore Mountains in Central Europe 

   Julia Meister (Berlin): Landscape Archaeology in Northeastern Jordan - Investiga-

tion of Socio-Environmental Systems in the Late Prehistory  

 10:00 Uhr Pause 

 10:30  Workshop -  Terrestrial Laser Scanning (Jan Blöthe, David Morche, Henning Baew-

ert) 
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 12:00 Uhr Mittagessen 

 14:00 Uhr Wanderung 

 19:00 Uhr Abendessen 

 20:30 Uhr Organisatorisches und Kontaktpflege 

 

06.10.12 

 08:00 Uhr Frühstück 

09:00 Uhr Keynote-Vortrag II – Jan Blöthe (Potsdam): Alpine Naturgefahren als große  

Herausforderung des 21. Jahrhunderts 

 10:00 Uhr Pause  

 10:30 Uhr Vortragsblock III – Geomorphodynamik im Hochgebirge 

Robert Delleske (Salzburg): Die räumliche und zeitliche Variabilität von gravitati-

ven Massenbewegungen am Kitzsteinhorn. 

Florian Ripaud (Aachen): Potentiale und Probleme einer DGM-Generierung durch 

satellitengestützte SAR-Interferometrie im Hochgebirge. 

Martin Weber (Innsbruck): Fluvialer Sedimenttransfer im Proglazial, Kaunertal. 

 12:00 Uhr Mittagessen 

 13:00 Uhr Vortragsblock IV – Sedimentologie und Bodenerosion 

   Christa Loibl (Aachen): Sedimentologische Untersuchungen in Doroshivtsi. 

   Magdalena Runge (Berlin): Erosionsprobleme in Kenia. 

   Anna Herkelrath (Leipzig): Umweltmonitoring im LSG Leipziger Auwald. 

 14:30 Uhr  Keynote-Vortrag IV – Markus Fuchs (Gießen): Lumineszenzdatierung und Geo-

morphologie: pros - cons and state of the art. 

 15:30 Zusammenfassung 

 16:00 Abfahrt nach Eichstätt 
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Teilnehmerliste 

 

Nr. Name Vorname Institution Email Infos 

1 Pötsch Steffen EMAU Greifswald spoetsch@me.com V 

2 Loibl Christa RWTH Aachen christa.hunslzer@rwth-aachen.de A 

3 Nottebaum Veit RWTH Aachen v.nottebaum@geo.rwth-aachen.de A 

4 Kolb Thomas Uni Bayreuth thomas.kolb@uni-bayreuth.de A 

5 Delleske Robert Uni Salzburg Robert.Delleske@stud.sbg.ac.at A 

6 Leitholdt Eva Uni Leipzig eva.leitholdt@uni-leipzig.de V 

7 Meister Julia FU Berlin j.meister@fu-berlin.de A 

8 Seidel Johanna FU Berlin johanna.seidel@fu-berlin.de A 

9 Thelemann Michael FU Berlin michael.thelemann@fu-berlin.de V 

10 Baewert Henning MLU Halle-Wittenberg henning.baewert@geo.uni-halle.de A 

11 Schulte Philipp RWTH Aachen philipp.schulte@geo.rwth-aachen.de A 

12 Runge Magdalena  FU Berlin magdalena-runge@gmx.de V-A 

13 Schuchardt Anne MLU Halle-Wittenberg anneschuchardt@googlemail.com V 

14 Dubberke Karolin MLU Halle-Wittenberg karolin.dubberke@student.uni-halle.de A 

15 Faust Matthias MLU Halle-Wittenberg matthiasfaust@gmx.de V 

16 Pipaud Florian RWTH Aachen florian.pipaud@rwth-aachen.de A 

17 Weber Martin LFU Innsbruck csaq4745@student.uibk.ac.at A-A 

18 Dietze Michael TU Dresden micha.dietze@mailbox.tu-dresden.de A 

19 Will Mathias Uni Exeter mw325@exeter.ac.uk A 

20 Kraushaar Sabine UFZ Halle sabine-kraushaar@gmx.de V 

21 Morche David MLU Halle-Wittenberg david.morche@geo.uni-halle.de  A 

22 Blöthe Jan Uni Potsdam jan.bloethe@geo.uni-potsdam.de  A 

23 Herkelrath Anna Uni Leipzig anna.herkelrath@uni-leipzig.de  V 

24 Kreutzer Sebastian Uni Gießen sebastian.kreutzer@geogr.uni-giessen.de A 

25      

0 (keine Übernachtung) – A (Allesesser)/ V (Vegetarier) – A (Abholung vom Bahnhof) 
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Lage und Anfahrt vom Ochsenkopfhaus – www.bulheadhouse.de 


